3.3.1. Les sépultures à crémation

3.3.1.1. Festus, p. 454 Lindsay : <*Sepulchrum*> est, ut ait Gallus Aeli<us, locus in quo> mortuus sepultus est, quod anti<qui bustum appellabat> / quisque cippis, aut ali . . . <mor-> tui causa designatus est, intra . . . <se-> pulitura est facta.

Paul Diacre, *De la signification des mots* p. 29 Lindsay : *Bustum proprius dicitur locus, in quo mortuus est combustus et sepultus, diciturque bustum, quasi bene ustum; ubi uero combustus quis tantummodo, alibi uero est sepultus, is locus ab urendo ustrina uocatur; sed modo busta sepulcra appellamus.*

« Bustum signifie à proprement parler le lieu où le mort a été brûlé et enseveli, et on dit *bustum* pour *bene ustum* ('bien brûlé') ; quand au contraire quelqu'un est seulement brûlé et enseveli ailleurs, ce lieu que l'on brûle est appelé *ustrina* : mais nous appelons *busta* uniquement le sépulcre. »

3.3.1.2.

Servius, *Commentaire de l'Énéide* 3, 22: sane apparatus mortuorum 'funus' dici solet, exstructio lignorum 'rogus', subiectio ignis 'pyra', crematio cadaueris 'bustum', locus 'ustrina', operis exstructio 'sepulcrum', inscriptum nomen memoriaque 'monumentum'.

Servius, *Commentaire de l'Énéide* 11, 201 : *busta bustum dicitur in quo mortuus combustus est, ossaque eius ibi iuxta sunt sepulta. alii dicunt, ubi homo combustus est, nisi ibidem humatus fuerit, non esse ibi bustum, sed ustrinum.*

Stat., Silves 1, 225 suiv.